
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 105 del 21-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 105 del 21-05-20

OGGETTO: APERTURA ISCRIZIONI AL CENTRO PER L'INFANZIA COMUNALE
ANNO EDUCATIVO 2020/2021. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI
DOMANDA.

L'anno  duemilaventi il giorno ventuno del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO che il Comune di Amandola, ai sensi della Legge Regionale n. 9 del 13.05.2003 e del
Regolamento Regionale n. 13 del 22.12.2004, gestisce da anni un “Centro per l’Infanzia”;

VISTO il “Regolamento di funzionamento del centro per l’infanzia”, approvato con Deliberazione
di C.C. n. 42 del 17.08.2005 e modificato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 11.04.2018;

VISTO, in particolare, l’art. 4 del citato regolamento recante “Procedure di ammissione”, secondo
il quale:

“1. La partecipazione al Centro per l’Infanzia è subordinata all’accoglimento della domanda di ammissione
presentata da un genitore e comporta il pagamento di una retta.
2. Entro il mese di maggio di ogni anno, previa pubblicazione di apposito avviso da pubblicarsi a cura del
Responsabile dell’Area Amministrativa, all’Albo Pretorio del Comune e nei consueti luoghi pubblici di
affissione, frazioni comprese, le famigli interessate al servizio per l’anno scolastico successivo, presentano la
relativa domanda al Sindaco del Comune di Amandola. Lo schema della domanda sarà reperibile presso
l’Ufficio di Segreteria Comunale. Alla domanda deve essere allegata la certificazione ISEE  relativa all’anno
di imposta precedente l’anno in cui si intende usufruire del servizio (es. per l’anno 2005/2006, anno
d’imposta 2004). L’assenza di tale dichiarazione determina l’applicazione della tariffa massima prevista.”

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;



VISTO il decreto legge 8 aprile 2020, n.23 recante “Misure urgenti in materia di accesso al credito
e di adempimenti fiscali per le imprese, di poteri speciali nei settori strategici, nonché interventi in
materia di salute e lavoro, di proroga di termini amministrativi e processuali”;

VISTI gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

POSTO CHE, in forza degli atti sopra richiamati, sono state previste numerose misure volte al
contenimento del rischio epidemiologico quali, in particolare:

La restrizione degli spostamenti su tutto il territorio nazionale e nei comuni;
La limitazione degli spostamenti all'interno dei siti e il contingentamento dell'accesso agli
spazi comuni;
La distanza interpersonale di un metro, con l’adozione di strumenti di protezione
individuale;

CONSIDERATO che, in ragione delle misure sopra elencate, risulta difficile per i cittadini
rispettare il termine del 31 maggio previsto dal richiamato art. 4 del Regolamento di
funzionamento del centro per l’infanzia;

RITENUTO, anche in considerazione della sospensione dei termini dei procedimenti
amministrativi prevista dai citati decreti legge, dover prorogare la scadenza per la presentazione
delle domande di iscrizione al centro per l’infanzia comunale per l’anno educativo 2020/2021 al 30
giugno 2020;

VISTI gli allegati Avviso per le iscrizioni al Centro per l’Infanzia Comunale per l’anno scolastico
2019/2020 (Allegato A) e Modello di “Domanda di iscrizione al Centro per l’Infanzia Comunale”
(Allegato B);

RITENUTO di dover procedere all’indizione della procedura di invito a presentare le domande di
ammissione al Centro per l’Infanzia comunale per l’Anno Scolastico 2020/2021 e di dover
approvare i richiamati allegati A e B;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica
della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta, ai
sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 105 del 21-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA

www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/04/08/20G00043/s
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/04/08/20G00043/s
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/04/08/20G00043/s
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/04/08/20G00043/s
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/04/08/20G00043/s
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/04/08/20G00043/s


DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale nonché1.
motivazione del presente atto;

DI INDIRE la procedura di invito a presentare le domande di ammissione al Centro per2.
l’Infanzia Comunale per l’anno scolastico 2020/2021, tenendo conto dei criteri dettati dal
citato “Regolamento di funzionamento del Centro per l’Infanzia”, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 17.08.2005;

DI APPROVARE l’Avviso per le iscrizioni al Centro per l’Infanzia Comunale - anno3.
scolastico 2020/2021” (Allegato A) e il relativo modulo di “domanda di iscrizione al Centro
per l’Infanzia comunale” (Allegato B), allegati al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;

DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso per le “Iscrizioni al Centro per l’Infanzia4.
Comunale” - anno scolastico 2020/2021” sull’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente e
nei consueti luoghi pubblici di affissione, frazioni comprese;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile5.
del procedimento è lo scrivente dott. ing. Adolfo Marinangeli;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di6.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di7.
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6
del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on-line ai8.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 105 del 21-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 105 del 21-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


